ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH

*
Số        -CV/ĐU

“Về việc tổ chức triển khai thực hiện
Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 01
năm 2026”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày      tháng 01 năm 2026

            Kính gửi: - Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã,
- Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội xã,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- Công an, Ban chỉ huy Quân sự xã.
- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Kết luận số 103- KL/TU ngày 13/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy Lào Cai về một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 01 năm 2026. Nhằm tổ chức
triển khai nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả các chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Đảng bộ xã
Lùng Phình, Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu các chi bộ, cơ quan, đơn vị tập
trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Công tác quán triệt, tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm 2026
- Tổ chức quán triệt sâu sắc Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Nghị

quyết số 26-NQ/TU ngày 12/12/2025 của Tỉnh ủy, Nghị quyết  của Đảng ủy xã về
nhiệm vụ chính trị năm 2026 đến toàn thể cán bộ, đảng viên.

- Khẩn trương cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2026 thành chương
trình, kế hoạch công tác của từng chi bộ, cơ quan, đơn vị hoàn thành trong tháng 01
năm 2026.

- Tập trung triển khai hiệu quả các nhiệm vụ thuộc 17 đề án trọng tâm của
tỉnh,  giai đoạn 2026 - 2030, bảo đảm phù hợp với tình hình thực tiễn của xã.

2. Công tác chăm lo Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026
- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 412-

CV/TU ngày 31/12/2025 của Thường trực Tỉnh ủy về chăm lo Tết Nguyên đán Bính
Ngọ năm 2026.

- Tổ chức rà soát, lập danh sách và thực hiện đầy đủ việc thăm hỏi, tặng quà
Tết đối với gia đình chính sách, người có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo, các đối
tượng yếu thế; bảo đảm kịp thời, đúng đối tượng, không để ai bị bỏ sót, bảo đảm
100% người dân trên địa bàn xã được đón Tết an lành, vui tươi, lành mạnh, an toàn,
tiết kiệm.

3. Công tác chuẩn bị và tổ chức bầu cử
- Bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban

bầu cử các cấp, để triển khai đúng quy định công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc

2

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo
đúng kế hoạch tại địa phương.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân phát huy quyền làm
chủ, tích cực tham gia các khâu của cuộc bầu cử theo đúng quy định của pháp luật.

4. Công tác bảo đảm quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội
- Chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự xã nắm chắc tình hình địa bàn; tăng

cường tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật.
- Chủ động phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm, nhất là tội phạm ma

túy, tệ nạn xã hội; không để phát sinh điểm nóng, phức tạp về an ninh trật tự, nhất
là trước, trong và sau Tết Nguyên đán và các sự kiện chính trị quan trọng.

5. Công tác tuyên truyền, nắm bắt dư luận xã hội
- Đẩy mạnh tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng,

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 và các chủ trương lớn của Đảng, Nhà nước.
- Thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận trong cán bộ, đảng viên

và Nhân dân; kịp thời báo cáo, xử lý các vấn đề phát sinh ngay từ cơ sở.
6. Các chi bộ, cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ

động xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện nghiêm túc Công văn này.
Giao Văn phòng Đảng ủy theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình thực hiện; kịp

thời tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy xã báo cáo cấp trên theo quy định.
Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình yêu cầu các chi bộ, cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã,
- Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ
xã,
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã
hội xã,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- Công an, Ban chỉ huy Quân sự xã.
- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

                Trần Xuân Hiếu

		tranxuanhieu@laocai.gov.vn
	2026-01-21T14:14:17+0700
	{"signedBy":3501227,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư - Đảng ủy Xã Lùng Phình - Tỉnh ủy Lào Cai::1"}
	EMAILADDRESS=tranxuanhieu@laocai.gov.vn, CN=Trần Xuân Hiếu, OU=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dulungphinh-bacha@laocai.gov.vn
	2026-01-21T14:31:46+0700
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, OU=HUYỆN ỦY BẮC HÀ, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dulungphinh-bacha@laocai.gov.vn
	2026-01-21T14:31:53+0700
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, OU=HUYỆN ỦY BẮC HÀ, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dulungphinh-bacha@laocai.gov.vn
	2026-01-21T14:31:55+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, OU=HUYỆN ỦY BẮC HÀ, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN